UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

EDITAL NIEAD Nº 02/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO À

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA TUTOR

BOLSISTA PRESENCIAL E A DISTÂNCIA

RESULTADO PRELIMINAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC), através do Núcleo de

Interiorização e Educação a Distância (NIEAD) e da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado destinado à formação de cadastro de reserva para Tutor bolsista

(presencial e a distância) UAB/CAPES/MEC para atuação no curso de graduação em

Licenciatura em Matemática a distância, torna público o Resultado Preliminar do

EDITAL NIEAD Nº 02/2017, publicado no dia 03 de julho de 2017.

Caberá recurso do resultado preliminar, a ser apresentado pelo candidato no

endereço eletrônico http://sistemas.ufac.br/recursos/, de acordo com os itens 6.2, 6.5 e 6.6

do Edital NIEAD Nº 02/2017, sendo permitido o envio das informações corretas ou

ausentes na 1ª. Etapa – Formulário de Inscrição e/ou o envio de documentos ausentes ou

ilegíveis na 2ª. Etapa – Documentos Digitalizados junto com o Anexo VII – Formulário

Para Recurso.

Rio Branco, AC, 25 de Julho de 2017.

Prof. Msc. Luiz Augusto Matos da Silva

Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicação Niead/Ufac
Portaria nº 2618/2016

Coordenador Universidade Aberta do Brasil/Ufac
Portaria nº 848/2017

http://sistemas.ufac.br/recursos/,

MUNICÍPIO DE ATUAÇÃO: ACRELÂNDIA

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO PONTUAÇÃO

1 Adriana Almeida Martins  INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de formação) e de acordo
com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

2 Celeste Guilherme INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
3 CLEILTON PAULO DE OLIVEIRA INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -

4 Eliana Maia de Lima INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de formação) e de acordo
com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

5 ELISANGELA MENEZES NEVES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

6 Elizete Maia de Lima INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de formação) e de acordo
com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

7 FERNANDO ALVES RAFAEL INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
8 Izabel Correia dos Santos Monteiro INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência do item c) -
9 Jairo Barbosa Melo INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

10 NAZILENE SILVA BRASIL BARROS HOMOLOGADA - 21,00
11 REGIANE TEIXEIRA BEZERRA SOUSA HOMOLOGADA - 29,00

MUNICÍPIO DE ATUAÇÃO: FEIJÓ

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO PONTUAÇÃO

1 CARLOS AUGUSTO ABREU DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
2 ELOMILSON DA SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADA - 11,00
3 Francisco Raildo da Silva e Silva HOMOLOGADA - 15,50
4 jose rodney de souza figueiredo INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
5 MARIA IZERLANDIA AZEVEDO DE MOURA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de formação). -
6 Maria Mirnes Soriano de Oliveira Leitão INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

MUNICÍPIO DE ATUAÇÃO: RIO BRANCO

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO PONTUAÇÃO

1 ALCINDA COSTA FLORENTINO DE LIMA HOMOLOGADA - 32,00
2 Ana Cristina da Silva Farias HOMOLOGADA - 38,00
3 Ana Lúcia de Luca Bertoncini INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (e-mail). 4,00

4 Andressa da Slva INDEFERIDA
Em desacordo com o item 2.2 (ausência de

comprovação do requisito 2) e em desacordo
com o item 4.4 (ausência do item h)

-

5 Antonia Raquel Torresa Galvao INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
6 ANTONIO FRANCISCO ALVES DE SOUSA INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
7 ANTONIO TORRES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

8 Carlos esnaider santos de queiroz INDEFERIDA
Em desacordo com o item 2.1 (área de

formação) e de acordo com o item 4.3.2 (tipo
de tutoria).

-

9 CÁSSIA CELESTE RAMOS DE ALBUQUERQUE INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
10 CELIO DE MELO SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
11 Cláudia França dos Santos INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
12 DAYANNY BISPO EIDT INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

13 Deborah santos de souza martins  INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (e-mail) e de
acordo com o item 4.4.2. -

14 ELLEN CRISTINA ENES VALENTIM DA SILVA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.2 (ausência de
comprovação do requisito 2) -

15 Érika Mendes Menezes INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (curso de
graduação concluído). -

16 Francisco Claudiomar  Pereira de Carvalho INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (curso de
graduação concluído e tipo de tutoria). -

17 FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA MELO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
18 GERLANDE THADEU SALES BENTO HOMOLOGADA   28,00
19 Gracindo Saraiva de Oliveira INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

20 HÉLITON MELO DA SILVA HOMOLOGADA   25,00
21 INGRID MENDES DA SILVA SANTOS HOMOLOGADA   9,00
22 Isnaele Santos da Silva HOMOLOGADA   24,00
23 ivan da costa melo INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (endereço). -
24 Ivaneide Rodrigues da Silva Machado HOMOLOGADA - 37,00
25 JAMES WILLIAN SOUSA DA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

26 JESSICA IURI LARISSA VIANA DE ARAÚJO INDEFERIDA
Em desacordo com o item 2.1 (área de

formação) e de acordo com o item 4.3.2 (tipo
de tutoria).

-

27 Jéssica Nunes de Souza INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
28 joelda costa mendonça  INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
29 joscicleia da Silva Oliveira  INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
30 JOSE SERRAO DE CASTO HOMOLOGADA   14,00
31 KEURI NERI DE ARRUDA HOMOLOGADA   26,50
32 Laudemir Leandro da Silva HOMOLOGADA   22,00

33 Marcelo Luís Lopes dos Santos INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de
formação). -

34 Maria aleilene de souza Oliveira  INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
35 Maria Antônia da Silva Ferreira INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
36 Maria Aparecida Marinho Ramos INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.3. 5,00
37 MARIA APARECIDA SOARES DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
38 Maria Auxileide da Silva Oliveira HOMOLOGADA   13,00
39 MARIA DO CARMO OLIVEIRA BORTOLI HOMOLOGADA   18,00

40 Maria do Rosário Andrade Sena INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência do
item i) -

41 maria helena guedes da silva INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
42 Maria Suerda Alves Soares HOMOLOGADA   2,00
43 Marizete Pereira de Souza HOMOLOGADA   21,00
44 MIRNA DA SILVA CASTRO DE CARVALHO HOMOLOGADA   10,00
45 Nilva de Oliveira Souza  INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
46 Patrícia da Silva Andrade INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
47 PATRICIA RIBEIRO COUTINHO GUERRA DE MESSIAS INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -

48 Paula Taraczuk HOMOLOGADA   7,00

49 RAFAEL PIRES DE OLIVEIRA INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.2 e de acordo
com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -

50 RAYFRAN DINIZ DOS SANTOS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (curso de
graduação concluído). -

51 RITA DE CÁSSIA MACHADO MONNERAT HOMOLOGADA   2,00
52 Ronilton Honorato da Silva HOMOLOGADA   44,00
53 Rosa Maria Silva Braga HOMOLOGADA   44,00
54 Sandra Maria de Lima HOMOLOGADA   37,00
55 SEBASTIANA GAMA DOS SANTOS  INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (tipo de tutoria). -
56 SÉRGIO ANTÔNIO FRANCALINO ROCHA INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
57 SHEYLA SILVA DE SOUZA HOMOLOGADA   8,00

58 Silas Senhorinha de Alencar INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (item 'c' ilegível
e incompleto) -

59 Silvino Pimentel Amorim HOMOLOGADA   11,00
60 Soraia Meleiro dos Santos INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
61 TATIANA MENDES DE ASSIS HOMOLOGADA   38,00
62 TAYSON RIBEIRO TELES INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1. -
63 Tess Anne Oliveira de Almeida Freitas  INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -
64 Uiara Souza da Silva HOMOLOGADA   23,50

65 valdeci Oliveira da costa leal INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de
formação). -

66 Valsimar Meireles da Costa INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.1 (área de
formação). -

67 Vilma Luísa Siegloch Barros INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2 (curso de
graduação concluído). 35,00

68 YARA RIQUETI RODRIGUES INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.2 (requisito 4). -

MUNICÍPIO DE OFERTA: SENA MADUREIRA

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO NOTA 3a.
ETAPA

1 Elizabeth Silva Ribeiro HOMOLOGADA - 14,00
2 ELIZANE MAIDA DA SILVA ABREU INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência do item h). -
3 Jackson Miranda Gomes INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.3. 6,00
4 JAMES LIMA DE ARAUJO HOMOLOGADA - 17,50
5 juliana silva da rocha INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência do item i) -
6 MARIA ALMEIDA DE SOUZA HOMOLOGADA - 26,00
7 Maria das Graças Santana DIniz INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência do item h) -
8 Maria Itamar Isidio de Almeida INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência dos itens 'h' e 'i') -
9 Raimunda Nonata Silva de Lima INDEFERIDA Em desacordo com o item 4.4 (ausência dos itens 'a', 'c' e 'h') -

MUNICÍPIO DE OFERTA: XAPURI

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO NOTA 3a.
ETAPA

1 Afonso Moura Barros INDEFERIDA
Em desacordo com o item 2.2 (requisito 4) e de
acordo com o item 4.3.2 (curso de graduação

concluído e tipo de tutoria).
-

2 jeferson viana do nascimento INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2 (enviou apenas frente
do diploma). -

3 JOSCÍRES DE OLIVEIRA ÂNGELO HOMOLOGADA - 22,00
4 Maria Vanessa Maia de Morais INDEFERIDA De acordo com o item 4.4.2. -

5 sara silva INDEFERIDA Em desacordo com o item 2.2 (requisito 4) e de
acordo com o item 4.4.2. -

CANDIDATOS QUE NÃO REALIZARAM A 1ª. ETAPA – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO

RELATÓRIO POR ORDEM ALFABÉTICA

# NOME COMPLETO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA INDEFERIMENTO

1 ALESSANDRA MENEZES DA ROCHA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

2 ANA GLEICE FERNANDES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

3 ANA MARIA AGOSTINHO FARIAS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

4 ANALIGIA ARAÚJO DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

5 AURELINA PINHEIRO DINIZ INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

6 CACIANA GRANDE INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

7 CLEIDIANE OLIVEIRA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

8 CLEYLTON PEREIRA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

9 EDCARLOS DE SOUZA VERISSIMO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

10 ELIOMARA ROCHA DA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

11 ELZA DA SILVEIRA SANTOS SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

12 FABIANA FERREIRA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

13 FRANCINELDA DE LAVOR MELO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

14 FRANCISCA DAS CHAGA MACEDO MACHADO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

15 GENILSA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

16 GENIVAL DE PAULA BARBOSA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

17 GEOVANE SILVA DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

18 GILSIMAR ANDRADE INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

19 GLEYCIANE BARBOSA DE LIMA AZEVEDO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

20 IREMAR MOREIRA DE ALENCAR INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

21 IRISMAR ROSA CARNEIRO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

22 ISRAEL MEDEIROS DOS SANTOS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

23 JAMIRIA MARIA FIGUEIREDO DO NASCIMENTO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

24 JANAIRA SOUSA DE AGUIAR INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

25 JEFFERSON SAADY MACIEL JÚNIOR INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

26 JESAIAS TEIXEIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

27 JONAS PINTO DE MELO JÚNIOR INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

28 JOSÉ ANSELMO DE SOUSA CORDEIRO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

29 JOSICLÉIA CASTRO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

30 JURGLEISSON SOUZA DA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

31 LUCAS MATTOS DE FREITAS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

32 LUCIANA PINHEIRO MAIA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

33 MAGNUM BONFIM DE CARVALHO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

34 MARIA ANTÔNIA MORAES DOS SANTOS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

35 MARIA DE JESUS LIMEIRA DA SILVA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

36 MARIA DE LOURDES GOMES DE FRANÇA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

37 MARIA TARCÍSIA DE MEDEIROS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

38 MARILENE DE OLIVEIRA FERNANDO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

39 MAYCON NUNES DOS SANTOS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

40 NAJARA SAYONARA LOPES DE SOUZA INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

41 NARA EUGENIA JINKINGS RODRIGUES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

42 NICODEMO RODRIGUES DE FREITAS INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

43 RAFAEL GONÇALVES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

44 RAIMUNDO CARLOS SOUZA LIMA  INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

45 REGIANE DE MORAIS BIAZÃO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

46 RIVELINO SILVA GUEDES INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

47 ROCICLEI LIMA ARAÚJO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.

48 WENDEL OLIVEIRA NASCIMENTO INDEFERIDA De acordo com o item 4.3.2, não tendo realizado a 1a.
Etapa - Formulário de Inscrição.